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Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés do té jeté: Furnizim pér Zyre
1.1 Ky furizim i mallit do té€ béhet pér Furnizim pér Zyre

Nr.

Titulli

Cmimi
pér njési

Norma
e
TVSH-
sé

Cmimi
pér njési
(me
TVSh)

|
|

Sasia

Njésia
matése

Totali

Totali (me
TVSh)

Totali
TVSh

Baner ngjités - Baner ngjités,
dimensionet gjerésia 1,57m
gjatésia 1,92m , me llogo me
ngjyré teget “Ministria e Pushtetit
Lokal Ministarstvo lokalne
samouprave Ministry of local
goverment”, ngjyra e prapavisé e
kaltér e hapur me harté té
Kosovés

éoo.oo

236.00

1.00

Copeé

200.00

236.00

36.00

Baner - Baner (me ngyré té
bardhé) me llogo MPL-sé (logo
ngjyré té kaltér), dimensione
200ecmX85¢cm, 2 deri me 3 kg, me
harté té Kosovés me shenja té
Komunave.

150,00

177.00

2.00

Copé

300.00 |

354.00

54.00

i

Lapsa kimiké - Lapsa kimik me
ngjyré té bardhé me llogo MPL-sé&
(logo ngjyré té kalter) ngjyré
shkrimi té kaltért

1.00 |

1.18

50.00

Cope

50.00

59.00

9.00

Folider té plishit - Follder té plishit
(me ngyré teget), me llogo MPL-sé&
(llogo ngjyré ari), format A4

1000

11.80

20.00

Copé

200.00

236.00

36.00

Fasiklla Fasiklla nga kartoni me
ngjyré teget me llogo MPL-sé (logo
ngjyré ari), format A4

8.26

30.00

Copé

210.00

247.80

37.80

Llampa Llampé tavoline material |

metal — gelq; 220-240V 50Hz;
Ngjyré Oxide — Gjelbert;
Dimensionet gjatésia 25 — 30 cm,
gjerésia 20cm; Gjatésia e kabllos
200cm me ndérprerés.

- 50.00

59.00

2.00

Copé

100.00

118.00

18.00







Perde rolete Perde roller nga
pelhura (ngjyré krem dhe
géshtenjté), me mekanizém pér
hapje dhe mbyllje (poshté-larté) -
Dritarja e paré me dimensione
gjerésia 2,70cm lartésia 1,70cm
- Dritarja e dyté me dimensione
gjerésia 2,70cm lartésia 1,70cm
- Dritarja e treté me dimensione
gjerésia 2,70cm lartésia 1,70cm
- Dritarja e katérté me dimensione
gjerésia 2,60cm lartésia 1,70cm
- Dritarja e pesté me dimensione
gjerésia 2,60cm lartésia 1,70cm

200.00

18.00

236.00

5.00 | Copé 1,000.00

1,180.00

180.00

Perde rolete Perde me shirita nga
pelhura (ngjyré krem), me

mekanizém pér hapje dhe mbyllje
(majtasé-djathétasé) - Dritarja me

| dimensione gjerésia 2,70cm

lartésia 1,70cm

200.00

18.00

236.00

1.00 | Copé 200.00

236.00

36.00

Totali i pérgjithshém |

2,666.80

1.3 Kontrata hyné né fugi me datén: 15.12.2020. Kohézgjatja e kontratés éshté 12 muaj.

Furnizimet do té kryhen menjéher pas nénshkimit té kontratés nga Operatori Ekonomik dhe sipas

kérkesés sé MPL-sé.

1.4 Afati kohor i performances / liferimit nuk mund té jeté mé shumé se [7] dité kalendarike nga
data e marrjes sé urdhéresés nga projek menaxheri i kontratés.

1.5 Vendi i [dérgimit té furnizimeve] [ekzekutimit t& punéve] [kryerjes sé€ furnizimeve] do té jeté:

sipas kérkeseé sé MPL - sé nga EUROPRINTY,

1.6 Incotermi i aplikueshém do té jete DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosoves, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér
céshtjet gé& nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni

do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

' bpp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 2,666.80 € [shéno ¢mimin total né shifraj,
Dy mijé e gjaté gind e gjashtédhjeté gjashté euro e tetédhjete cent

[shéno ¢mimin total me shkrim].

3.2 Cmimi i peérmendur né& Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té gmimeve té atyre artikujve
gé i nénshtrohen ndryshimit t& cmimit sipas berzés pérkatése, nese aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

[nése kontrata pérbéhet vetém nga njé dérgesé shénoj
[Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés/mallit
pa TVSH]

[nése kontrata pérbeéhet nga me shume se njé dérgesé shénoj
[Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té l&éshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagese éshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria
e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né cmimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve] [shérbimeve] [punéve] duhet né té gjitha aspektet té plotésoj

specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t&¢ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& [furnizimeve] [shérbimeve]
[punéve].

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose té gjitha
malirat] [ t& realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda
limiteve kohore té& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dite gé
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet
e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] t& pa
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té& vlerés totale té kontratés.






Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté g& heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar
sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshteria kané
cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga
marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I&€shchet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmeérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér nje
shkelje gé ka t& bé&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirie n& ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit
Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontrate; b) vazhdimisht
nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumeé se 180
dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
[Gjykatén Ekonomike né Prishtiné] né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré.






Adresa e Autoritetit Kontraktues:
Ministria e Pushtetit Lokal,
Ndértesa e ish “Rilindjes”, kati i 12, Salla nr.1220, Divizioni i Prokurimit MPL, Prishtiné

Personi pérgjegjés i prokurimit i Autoritetit Kontraktues

Emri dhe Mbiemri: Shkelzen Hoxha

Titulli: ZV Zyrtar pérgjegjés i Divizionit té Pokurimit
Nr.iTel: + 381 (038) 200 35 614

E-maili: shkelzen.hoxha@rks-gov.net

Menaxher i proketit nga MPL-ja:
Emri dhe Mbiemri: Makfire Rrustolli
Titull: Zyrtare pér kontroll

Nr. i telefonit: 038/ 200 35 257

E-mail: makfire.rrustolli@rks-gov.net

Adresa e Kontraktuesit:

EUROPRINTY, HEKURUDHES, 10000, FUSHE KOSOVE. Kosové
Numri i Biznesit: 810444878

Nr. I llogarisé bankare: 1110065203000151

Menaxheri i projektit nga Operatori Ekonomik

Emri dhe Mbiemri: Vigan Berisha

Titulli: Menaxher

Nr. i telefonit: 038 742 136 / 049 148 266

E-mail: PROCUREMENT@EUROPRINTY.INFO

E hartuar né gjuhen Shgipe 2 né tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues: Operatorin Ekonomik:
Ministria e Pushtetit Lokal EUROPRINTY., HEKURUDHES. 10000,
FUSHE KOSOVE, Kosové

Emri: Shkelzen Hoxha Emri: i e ‘ s
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